
Verbrauchspreis Bruttopreise Nettopreise
je m³ 2,24 EUR 2,09 EUR
Verbrauchsleistung / 
Nenngröße Grundpreis / Jahr Grundpreis / Jahr

a) Wasserzähler bis 5 m³ 102,72 EUR 96,00 EUR
bis 10 m³ 256,80 EUR 240,00 EUR
bis 20 m³ 438,70 EUR 410,00 EUR
bis 30 m³ / 50 mm 567,10 EUR 530,00 EUR
bis 80 mm 749,00 EUR 700,00 EUR

b) von  50 mm 802,50 EUR 750,00 EUR
von  80 mm 1.144,90 EUR 1.070,00 EUR
von 100 mm 1.391,00 EUR 1.300,00 EUR
von 150 mm 2.782,00 EUR 2.600,00 EUR
Verbrauchsleistung / 
Nenngröße Miete / Tag Miete / Tag

c) Standrohrzähler Q3:4 (vorm. Qn 2,5) 2,00 EUR 1,87 EUR
Q3:10 (vorm. Qn 6) 3,00 EUR 2,80 EUR

Für die Ausgabe folgender Standrohrzähler fällt ab 01.01.2020 eine einmalige Pauschale an:
Q3:4 (vorm. Qn 2,5) 20,00 EUR 18,69 EUR
Q3:10 (vorm. Qn 6) 30,00 EUR 28,04 EUR

Preise
von 90% der Frischwassermenge je m³ 1,58 EUR

0,11 EUR

0,35 EUR

Einstrahlgroß-
wasserzähler

Preisblatt 
Stand: 01.01.2022

Wasser

Wiederkehrender Beitrag für die Niederschlagsentwässerung
je beitragspflichtigem m²
Die Abwassergebühren sind umsatzsteuerfrei.

In den vorstehenden Bruttopreisen ist die  Umsatzsteuer von z. Zt. 7 % enthalten.
Der Grundpreis richtet sich nach der Größe des Wasserzählers.

In den vorstehenden Bruttopreisen ist die  Umsatzsteuer von z. Zt. 7 % enthalten.

Abwasser

Abwasserabgabe für Kleineinleiter 23,00 EUR(ohne Kanalanschluss) je Person/Jahr
Wiederkehrender Beitrag für Schmutzwasser
je beitragspflichtigem m²


